200. Vicarie generalitatis.
In Christo sibi karissimo etc. Cum incumbat michi via versus generale 

capitulum veniendi, ideo vos, de cuius discrecione ac zeli rectitudine gerc 
fiduciam speciálem, facio et constituo auctoritate presencium generalem vica- 
rium meum in tota nostra provincia ut ea, in quibus limitati sunt vicarii spé
ciales, videlicet quoad confirmaciones priorům de una vicaria ad aliam, et 
similem fratrum emissionem seu assumpcionem ad alios conventus, seu eciam 
si aliquem speciálem vicarium moři contingerit vel ex racionabili causa pre- 
pediri, ne conventus sibi commissos valeant visitare, vos tali substituera, qua- 
tinus in capitibus et in membris plena mea auctoritate fungi debeatis et cor- 
reccionem fratrum intendere ac reformacionem studiose insistendo. Et hanc 
commissionem penes vos tamdiu esse volo, qüamdiu meam presenciam in 
provincia nostra post generale capitulum non percipietis.

201. Vicarie (generalitatis).
In Dei filio etc. Gerens fiduciam speciálem de vestre religionis zelo ac 

rectitudine iusticie, facio et constituo vos auctoritate presencium generalem 
vicarium meum in tota nostra provincia, quatinus si quid questionis seu du- 
bietatis esset subortum, quod per particulares vicarios, qui in parte provincie 
per me sunt constituti, non posset diffiniri, per vestram solerçiam extunc 
quidquid diffinitum fuerit, teneatur. Per hanc autem commissionem generalem 
per me vobis factam secundum formám prescriptam nolo vos alicui vicarie 
parti'culari in quibuscunque legittime et rite factis secundum (quod) auctoritas 
data ipsis prescribit, posse aliquod iudicium generadS, presertim cum quod 
iuste et ex racione digestum “ sit, non possit recte racioni obviare. Ceterum 
si fratrem N. lectorem quovis inpedimento contingat prepediri, quod conventus 
sibi commissos non valeat visitare, volo vos in eisdem conventibus fung: ple- 
naria auctoritate tarn in capitibus quam in membris, et quod omnia, que ad 
absolucionem et confirmacionem prioris et correccionem erga fr a très exercen- 
dam et ipsorum emissionem pertinent, tamquam legittimus vicarius facere va-

801. a degesta
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leatis. Et isti sunt conventus, videlicet Wratislauiensis etc. Quo vero ad so- 
rores nostri ordinis seu sub cura et obediencia nostra existentes in conven- 
tibus N. et N., si eas vos visitare et corrigere opus esset, tune priores illorum 
conventuum vobis adiungo, tribuens ipsis auctoritatem super easdem et nulla 
insolita sit huiusmodi auctoritas attributa etc.

202. Excusatoria et consiliatoria.
Serenissimo principi et domino suo domino Cunrado1, Dei gracia duci 

Glogouie et domino in Olsna frater N. etc., oraciones humiles et in Christo 
devotas cum affectu benevolo in omnibus complacere. Serenitati vestre super 
conclusione vestra, ut vestra domtnacio (proponit), sic respondeo. Quia discursis 
nostris privilegiis non invenio quod hoc, quod vestra michi proposuit domi- 
nacio, facere quoquomodo possum absque magistři ordinis nostri speciali licencia. 
Quem magistrům super hoc in brevi possum habere consultum, nam ad capi- 
tulum nostrum generale in festo Penthecostes proxime venturo celebrandum 
me oportet de provincia mea mittere duos fratres et mitto priorem (59) Wra- 
tislauiensem cum alio probo fratre, infra octo dies iter arripient versus ibi 
et forte adminus* super festům Johannis Baptiste iterum ad me redituri (sunt). 
Qui quidem fratres super conclusione predicta magistrům ordinis habebunt 
consultum et responsum ab eo michi reportabunt, et dominacio vestra inte
rim différât per vos ceptuni propositum effectu consumare6. Si autem, prin- 
ceps inclite, placeret dominacioni vestre consilium meum, quod cum fratribus 
meis viris discretis, ques apud me habere potui, discursu racionis prehabito 
adinveni, quod iudicio nostro magis expedit nostro et vestro honori, ut do- 
micellam, de qua constat dominacioni vestre pocius monasterio nostri ordinis 
in Wratislauia sito deputetis, quam alterius ordinis cuiuscunque, et hoc, si 
dominacioni vestre placuerit, facere potěro absque magistři ordinis requisicione. 
Super quo vestra dominacio, quidquid deliberaverit, michi significet fideli vestro 
cap(p)ellano, qui zelo paterno zelat vestre dominacionis honorem, et tune la- 
cius tractabimus de materia supradicta. Valete etc.

203. Commissionis. "
In Dei filio sibi «karissimo fratri N. etc., frater Jo(hannes) prior provin

ciale etc. ordinis eiusdem salutem et sinceram in Domino caritatem. Quia 
conventus N. michi scribit de fratre N. dieto etc., qui in quondam contra vi- 
carium ibidem per me missum prorupit appellacionem, nescientes quid circa

202. a scriptum admaîus b primitus saiptum confirmare eadem manu cancellatum

202. 1 Illustris princeps Conradus secundus Dei gratia dux Sleziae, dominus Olsniczensis et
Kozlensis, inde ab a. 1366 f 1 VI. 1403 Trebniciae sepultus (W. Haeusler, Geschichte des 
FürstçnthuTOB Oels [Breslau 1883] 229/2365 intitulatio çius ex diplomatibus desumpta est).

DICTAMINA LITTERARUM O. P. PROVIKCIAE POLONAE 339

istam materiam siní facturi, sed neque ego de materia premissa plemus sum 
informatus, propter quod vobis presentibus committo, quod in Wratis(lauiam) 
descendatis et circa predictam materiam inquirere curetis, quid in premissis 
fuerit faciendum; super predictum autem fratrem vobis auctoritatem committo, 
quod si for(t)e fecit in premissis, eundem emittere possitis vel factre, prout 
discrecioni vestre videbitur expedire. Volo autem, quod quidquid circa pre- 
missam materiam feceritis aut inveneritis, me quantocius scire faciatis. Datum 
C(racouie) etc.

204. Gracialis
Novermt universi presentem litteram inspecturi: Quod ego frater N., 

prior loci tnlis et ceteri fratres, considérantes devocionem honesti viri domini 
N., civis Cracouiensis, qui pro salute sua. sueque consortis Anne et liberis 
ipsorum necnon et pro animabus suorum predecessorum capellam in conventu 
nostro wlt edificare, nos de assensu reverendi patris fratris Jo(hannis), prioris 
provincialis ordinis etc., predicto civi concessimus et per presentes concedimus 
locum ante chorům etc. pro capella edificanda et aliare Beate Virginis m ea 
fundandum sivé construendum. In qua capella de missis duabus scilicet etc. 
singulis septimanis prior providebit, secundum quod sibi videbitur in poste
rům expedire. In quorum rei testimonium, et robur sigilla, videlicet prioris 
nostri provincialis et conventus, huic pagine sunt appensa etc.

205. Pro contribucione mandamus.
Frater N. sciatis* me vestram litteram récépissé pro delacione contri- 

bucionis. Supra quo noveritis, quod magnos sumptus oportet nos facere ad 
capitulum generale, tarnen ad festům sannti etc.h proxime venturum vobis tem- 
pus prorogavi, quod circa eam° custodi camere nostre in Cracouia presentetis, 
si penam actorum velitis evitare; eciam non gravemini de emissione fratris 
N, quia de conventu tali etc. loco eius mittam talem Valete eic.

206. Ad visitandum sorores tu monasterio.
Salutem et sinceram in Domino caritatem. Ut filias vestras in monasterio 

etc., sub obediencia ordinis nostri militantes, metquarto bis hoc anno visitare 
valeatis, ex gracia speciali terore presencium vobis indulgeo et concedo, post 
annum minime valitura etc. Valete.

(60) 207. Institutforie procurajtorcm in causis.
In nomine Domini amen. Noverint universi presencium noticiam habituri: 

Quod ego (V, prior frątrum ordinis Predicatorum conventus Wratislauiensis,

206. sęguens verbum quod eadem manu deletum b scriptum modę abbreviato rum c sic '■

22*
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de consilio et assensu conventus nostri facio, constituo et ordino prout melius 
possum fratrem N., ita quod non sit melior condicio possidentis seu occu- 
pantis, verum meum ac conventus mei procuratorem, actorem, defensorem 
et nuncium speciálem in omnibus causis meis et conventus mei, quatinus 
habeo et habiturus sum cum quacunque persona vel quibuscunque personis 
ecclesiasticis vel secularibus coram quocunque iudice vel quibuscunque iudi- 
cibus, ordinariis vel delegatis, datis vel dandis; dans eidem procuratori meo 
plenum mandatum et potestatem agendi, defendendi, libellum offerendi et re7 
cipiendi oblátům litem contestandib, iuramentum calumpnie et de veritate 
dicenda ac° cuiuslibet alterius generis iuramentum in animam meam prestandi, 
ponendi, posicionibus respondendi et testes et instrumenta producendi acc alte
rius partis iurare videndi, excipiendi, replicandi, crimina et defectus oppo- 
nendi, terminos et dilaciones petendi, allegandi, conc'udendi, sentencias mter- 
locutorias et diffinitivas audiendi, appellandi, apostolos petendi et appellacio- 
nem eciam prosequendi, et generaliter cmnia faciendi, que verus et legittimus 
procurator facere potest, eciamsi mandatum exigat speciále; promittens, quod 
gratum et ratum habeo, quidquid per eum actum fuerit in premissisd omnibus 
et singufis eorundem. Volens autem eum relevare ab omni onere satis dandi, 
promitto presentibus iudicio sisti et iudicatüm solvi in omnibus clausulis sub 
rerum conventus mei ypothecae. In cuius rei testimonium sigillum conventus 
me(i) presenti pagine est appensum. Datum.

208. Notabene: Quomodo apostoli sunt petendi in appełlacione.
Sciendum quomodo apostoli petendi sunt ab appellante et dandi infra 

XXX dies. Et dicuntur apostoli reverenciales, quando is, a quo appellatur, 
differt appel]acioni ob reverenciam superioris; refutatorii autem dicuntur, quando 
is, a quo appellatur, ex aliqua causa réfutât appellacionem et non defert sibi. 
Item si proponentur alique excepciones vel querele coram diffinitoribus ca- 
pituli contra provincialem, illi de hoc recognoscere non possunt, quia inferior 
sedes superiorem iudica*e non potest de iure, et eciam. ex quo diffinitores 
non constituunt nec confirmant provincialem, ipsum iudicare vel punire ali
qua pena non possunt. Et si appellabitur propter hoc ad superiorem et pe- 
tuntur apostoli, provincialis vel illi, a quibus petentur, promittat illos dare 
in termino iuris et XXX die a die appellacionis interposite et tune sic scri- 
bantur superioři, ad quem fuerit appellatum: Premissa ordinata salutacione 
«Noverit vestra paternitas reverenda, quod cum anno tali et die tah in con- 
ventu fretrum ordinis nostri N. Wratislauiensis dyocesis capitulum celebrarem 
provinciale, talés fratres etc. contra me conspirantes et quosdam criminosas 
excepciones confingentes dolose coram diffinitoribus capituli proposuerunt, 
quas cum illi tamquam frivolas réfutassent, ne per eas facta et negoc, a ordinis

go?, a ąb lątum b obiestendi c ąd d proinissis e apotbetą
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et capituli inpedirentur, ipsi in vocem appellacionis proruperunt». Et si placet, 
potest inseri ténor appellacionis in apostolis. Post hoc si voluerint provincialis 
vel diffinitores nec deferre appellacioni, sic concludatur: *Et quia appellacio- 
nibus frivolis nec ius defert, nec est ab aliquo iudice deferendum, ideoque 
ego appellacioni predictorum fratrum tamquam frivole non detuli, nichilomi- 
nus hos apostolos sive litteras dimissorias dedi et obtuli petentibus in testi- 
monium premissorum». Si vero volueritis deferre appellacioni, tune sic con
cludatur: «Cui çuidem “ appellacioni ob reverenciam vestram detuli, et hos 
apostolos tradidi appellantibus in testimonium premissorum». Si6 defertis appel
lacioni, tune in eis nullam potestatem vel iurisdicionem habebitis appellacione 
pendente; si vero non defertis appellacioni, semper sub potestete et iurisdi- 
cione vestra remanebunt Item si appelantes prefingerent sibi terminům pro- 
sequendi appellacionem, non consenciatis in* terminům ilium, (61) quia si con- 
sentiretis, oporteret vos comparere in illo; sed ex quo non consensistis, oportet 
eos contra vos inpetrare iudices et finire appellacionem infra annum, alias 
deserta censebitur.

209. Forma satisfactoria pro infamacione episcoporum vel aliorum 
prelatorum (aa. 1344—1347).

In Dei filio etc, fratri N, priori Rat(hiboriensi) ordinis Pred-catorum, 
frater Joa prior provincialis una cum diffinitoribus capituli provincialis apud 
Cracouiam celebrati ordinis eiusdem, salutem etc. Noveritis nos querelam in
stantem et gravem ex parte venerabilis patris et domini, domini Jo(hannis) 
episcopi Cracouiensis, benefactoris nostri de fratre N. conventuali vestro 
per dominum Petrum, cantorem ecclesie Cracouiensis2, récépissé, videlicet 
quoa predictus frater N venerabilem patrem et dominum, dominum Jo(han- 
nem), episcopum Cracouiensem, ut dictum est, graviter et gravissime confu- 
sionem et dampnum non modicum iniuriose inferens eidem, offendit in hune

208. a quidam b Sed
209. a /aise J o loco Sta(nislaüs)
209 1 Johannes Grothonis de Sïupcza, episcopus Cracoviensis 1326, ■(* 5. VIII. 1347. Ipse

in calendario mortuorum conventus Cracoviensis a. 1615 confecto hisce quae sequuntiir verbis: «D. Jo
annes Groth episcopus Cracoviensis, qui affectuosissime nostros fratres dilexit» 20 die maii cele- 
bratur (Ed. H. Zeissberg in Archiv f. Öster. Geschichte T. LV 149) neenon etiam vivus suffragiis 
orationum totius ordinis ex mandato capituli generalis Avinione a. 1341 celebrati commendabatur 
(Act. Cap. gener. T. II 274); tempore etenim eius regimlnis eiusque auxilio duo domus ordinis 
Praedicatorum in diocesi Cracoviensi positae sunt, videlicet in a castro Żmigród sito quasi in finibus 
diocesis Cracoviensis versus scismaticorum Rathenorum metas et confinia* a. 1331 (Monum. Polo- 
niae Vaticana T. III [Cracoviae 1913] 296, in Act. cap. gener. II 212 erronee «Sinigrot» loco 
Smigrot scribitur) atque in Sandomiria ad montem a. 1334 (Act. cap. gener. II 227) extra muros 
antiquae civitatis sub titulo S. Mariae Magdalenae (vid. Długosz L. Ben. Il 456 et supra nrum 95).

2 Magister Petrus, cantor Cracoviensis aa. 1343/4, t I3Î)8 (Kod. kat. św. Wacława w Kra
kowie T. ï et IIj Mon. Pol. Hist. II 925).
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modum: Nam cum olim ipse N. Rudnensi6 et Orlauiensi0 abbatibus * in causa, 
quam Hermanus dictus de Brega, civis Cracouiensiss, eidem domino movebat, 
iudices fuissent a Sede apostolica delegáti aboasque Rudensis se excusansd 
collegis predictis vices suas commisisset, qui quideme duo N. et N. abbas 
Orlauiensis partes ad suam presenciam citaverunt certo termino eisdem assi- 
gnato, in quo procuratcribus utriusque partis comparentibus proposita peti- 
cione pro parte civis predicti per 7 procuratorem domini episcopi fuit exci- 
piendo propositum, videlicet quod cum predictus abbas Orlauiensis esset per 
abbatem Tync(iensem) excommunicatus publice denunciatus, frater N solus 
procedere non poterat in Cr(acouiam) sibi commissa cum clausula, «quod si 
non omneš, duo vestrum nihilominus exsequentur». Petivit eciam et idem 
procurator domini episcopi dari ad deliberandum qui terminus, antequam lis 
intretur, quatuordecim iure dierum conceditur. Quibus excepcionibus et aliis 
propositis frater N. non habito consilio sapientum, cum solus sit iuris ignarus, 
pronunciavit interloquendo predictas excepciones non esse admittendasff, pro- 
curatore domini episcopi ab huius gravamine ad Sedem apostolicam appel
ante. Ipse frater N. cum Korbone* abbate Orlauiensi excommunicato statim 
sentenciam in diffinitivam pro parte Heřmani contra dominum episcopum tu- 
lerunt de facto, cum de iure non poterant, ex quo alter iudicum erat excom
municatus. Et realiter utile per inutile viciatur. Quid plura? Frater N, ponti- 
ficali non deferens dignitati, processus' graves et inoidinatos contra dominum 
episcopum in ecclesia et in civitate Cracouiensi publicari mandans affigi eccle- 
siis tarn kathedrali quam aliis ecclesiis huius processus, quod fieri non debebat 
nec consuevit nisi contra tyrannos et rebelles ecclesie Romane. Ex quibus 
fulminacionibus proccssuum ipse dominus episcopus multum fuit apud wlgum 
infamatus et dampnificatus plus quam ad centum marcas grossorum, et Ucet 
idem processus per decanum Opoliensem auctoritate apostolica sint postmo- 
dum revocati et anullati, quia nulli eraut ipso iure, cum postmodum ipse 
Korko* errorem suum recogr.oscens petiverit et obtulerit a fratre huius71 abbate 
Tync(iensi) absolucionem a sentencia excommunicacionis, que sibi per procu
ratorem domini episcopi, ut predictum est, fuerat obiecta'. Quam infamiam*

b Radn. loco Rudensis ut mox infra c Orlan. d a scriptore excusabat muta-tum in excusans e Quod 
quidam f pro g admittandas h sic i piocessos j abiecta k primiius scriptum imuriam dampnum 
ab ipso scriptoie canccllatum

a Quorum altér abbas in Ruda ord. Cist. tum temporis Nicolaus erat (Cod. dipl. Siles. T. II. 
31/32 nr* 36 et 37)i alter vero in Orłowo ord. S. Bened. infra in textu nominatur.

8 Et scabinus Cracoviensis aa 1321-—1353» pater Thomconis vicarii ecclesiae cathedralis 
Crac, et altaristae S. Vladislai ibidem (j- 1372) (Najst. księgi m. Krakowa 1% 189 et 211, Kod. 
dypl. m. Krak. I p. XLVIII, Aeta scabin. Crac. ed. Stan. Krzyżanowski nro 543 et Mon. Polon. 
Histor. II 925). Ab eodem «Hermanno dieto de Brega cive Cracoviensi», «agros super fluvium 
Viszlam sitos extirpatos et cultos» Johannes laudatus episcopus Cracoviensis «pro ducentis marcis 
grossorum Pragensium redemit» 1. X. 1344 ad dotandam capellam suae fundationis in ecclesia Cra- 
cov. (Kod. kat. św. Wacława T. 1 226 nro 177).
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persone sue et dampna rerum prefatus dominus episcopus Cracouiensis bona 
fide estimât et ponit ad CCC marcas grossorum, quas petere vellet coram 
competenti iudice, si persóna fratris N. esset in solvendo. Sed cum ipse reli- 
giosus siť nichil proprii habens, petivit dominus episcopus cum modo et 
forma quibus melius potest: «vos dominus provincialis et diffinitores. capituli, 
ut eundem fratrem N. taliter corripere et' castigare et corrigere velitis iniuncta 
sibi satisfaccione débita et penitencia salutari, quod de cetero non de facili 
prorumpat in iniuriam suam et aliorum prelatorum, alias ipsum ad superiorem 
vestrum licet invitum oporteret habere recursum». Nos igitur tanto benefa- 
ctori nostro venerabili patri et domino, domino Jo(hanni), episcopo Craco- 
uiensi, de iniuria infamie et dampno rerum, de quibus querulabatur gravissime 
sibi a membro ordinis nostri fratre N. ex sua presumpcione temeraria et iu- 
dicio inexperto illatis conpacientes (62) et satisfacionem, quam seriöse petivit 
eciam cum comminacione requisicionis iudicis superioris, si per nos sibi con- 
plementum iusticie non fieret de N. supradicto, intendentes, vobis priori pre- 
senti scripto™ mandamus, quatenus auctoritate nostra fratrem N. sepe dictum 
voce activa et passiva privetis et duos dies in septimana in pane et aqua 
ieiunandos inponatis districte, donec predictus dominus episcopus oculo pie- 
tatis super eum intuitus sui misertus pro ipso interccdere valeat, et reverendus 
pater noster provincialis, apud quem remanet auctoritas, precibus et interces- 
sioni domini episcopi annuens, ipsi predictam penitenciam relaxare valeat. 
Orate pro nobis etc.

210. Forma satisfaccionis pro elemosinis datis per magnatos.
In nomine Domini amen. Ea, que ad cultus divini multiplicacionem et 

ad salutis remedium pertinent, devocio fideiium consuevit sollicite confirmare. 
Hinc est, quod ego frater % prior provincialis etc., cupiens domini N. devo- 
cioni respondere, qui capellam ad honorem Beate Virginis Marie in conventu 
N. nostri ordinis disposuit construere pro remedio anime fratris sui N et ani- 
mabus parentum suorum N. et N. ac uxoris ipsius N. defunctorum ac aliorum 
suorum amicorum, et pro premio sue salutis assequende ac fratris sui N so- 
rorisque sue N. necnon aliorum vivencium amicorum, volo itaque et ordino 
ac districte iniungo fratribus dicti conventus N. uta in omni sermone ad po- 
puium animas recommendetis supradictos6 et quod pro eisdem animabus in- 
perpetuum in prefata capella una missa dicatur diebus singulis pro defunctis, 
exceptis diebus dominicis et festis precipuis, in quibus dicatur missa pro vivis, 
de quibus feci superius mencionem. Et ut istud in iugi habitům memoria di
ligenter inpleatur, iniungo priori dicti conventus, ut istam litteram scribi or- 
dinet® in kalendario et semel singulisd annis legi faciat in conventu et sin- l

l SÍC TM ECriptí

210. a PriinituM ante ut scripta verba omni die eadem manu cancellata b item predictorum c item faciet 
d item in anno
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gulis ànnis scribatur unus frater ad legendám istam missam antę primam. 
Cum autem ista facta sint de consensu prioris et conventus, volo ut ad istam 
litteram eorum sigilla apponantur. Actum et datum anno Dcmini etc.

2 u. De translacíone capitnli provincialis.
In Dei filio sibi karissimis fratribus prioribus, subprioribus et eorum vi- 

cariis per provinciam Polonie ordinis, frater J. prior provincialis etc., salutem 
et sinceram in Domino caritatem. Cum nostrum futurum capitulum provin
ciale, quod per deffmicionem provincialis capituli in Sy(r)ad(ia) celebrati in 
conventum Gripswaldensem in festoa beati N. assignatum fuerat celebrandum, 
in dieto conventu Gripsvaldensi propter plures causas celebrari non valeat 
ullo modo, noveritis me de discretorum consilio6 memoratum capitulum pro
vinciale ad conventum Rathiboriensem transtulisse, ac tenore presencium 
pronuncio fore translatum in eodem in festo beati N, ad quod nullus veniat 
nisi in vigilia vigilie eiusdem festi. Volo autem et iniungo sub districta® obe- 
diencia, ut vos prior Ra(thiboriensis) statím has litteras, postquam receperitis 
et legeritis, priori tali(s) loci propinquiori per fratres vel certum etd securum 
nuncium absque mora qualibet transmittatis, prior autem Tesnensis priori 
Oswetimens- etc. vel eorum vicanis, receptas et perlectas modo simili sub ea- 
dem districcione mittere teneantur, si penam inobediencie voluerint evitare. 
Datum etc.

212. Transslatum.
In Dei filio etc. usque provinciale capitulum, quod per me de conventu 

Plo(ce)nsi in festo N. translatum fuerat ad conventum Swidnicensem cele
brandum, in dieto conventu Swidnicensi propter plures causas celebrari non 
valeat ullo modo etc.

(63) 213. Ordinaciones (1344 vel sqq.).
Iste sunt ordinaciones, quas ego frater Sta(nislaus), prior provincialis 

etc. ordino in monasterio Rathiboriensi vel Wratislauiensi nostrarum sororum, 
et volo eas inviolabiliter observari. Primo volo et oid-uo, quod quecunque 
soror cum priorissa in capitulo vel extra conter.dere presumpserit vel depre- 
hensionem seu correccionem sororum et maxime invencularum ausu temerario 
defensaverit sive verbis oprobriosis seu contumeliosis in priorissam invecta 
fuerit, privetur per supriorissam a pro prima vice voce activa et passiva, pro 
secunda autem vice puniatur per quindenam pena culpe gravioris; hoc tarnen 
fiat consilio VI sororum, que primitus inter ceteras habitům nostri ordinis 
susceperunt, quod si predicte sex sorores in partes equales se diviserint, ad

211. a festa b consîlîa c primitus scriptum stricta eadem manu canceilatum d item uuncîum uel
21S. a primitus scriptum a subprîorîssa eadem manu canceilatum
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quam partem suppriorissa declinaverit, illarum decetero sentència prevalebit; 
volo autem quantum ad penam culpe gravioris, quod priorissa de consilio 
suppriorisse et sex predictarum sororum seniorům poterit dispensare, secun- 
dum quod earum discrecioni videbitur expedire. Item prohibeo sub pena culpe 
gravioris de consilio diffinitorum et assensu, quod nulla soror possit loqui 
cuicunque fratri vel seculari sive cuicunque extranee persone ad fenestram, 
nisi super hoc petita licencia a priorissa et obtenta; nec loquantur eciam 
obtenta licencia alicui ex predictis nisi cum duabus sororibus, sibi ad hoc 
per priorissam adiunctis, et sic loquatur quod ab illis duabus possit audiri; 
nec volo, quod quecunque licencia a quocunque concessa alicui sorori sub- 
fragetur, contrarium faciens sit voce privata ipso facto. Item quod intellexi, 
quod in dormitorio et maxime post completorium silencium sit totaliter pro- 
iectum, ymo prout dicitur sunt in dormitorio clamores,6 risus, chachini et 
leves dissensiones necnon et in cellis bibiciones et quandoque comestiones, 
que religiosis dissipacionem inducunt; volo et ordino et priorisse districcione 
qua possum ïnpono, quatinus quascunque taies invenerit videlicet in hac dis- 
solucione laborantes, sessione in terra et aliis penis ipsâs puniat acriter nr 
premissis®. Item volo et ordino, quod quelibet sororum, que in cellis dormiunt, 
per se in cella una dormiat unaqueoue; et si in aliqua cella due dormiunt, 
volo et omni districtione qua possum priorisse inpono, quod facîat de tali 
cella duas fieri si locus patitur, si autem locus non patitur, una in predicta 
cella maneat, alia vêro in alio loco reponatur. Item volo et ordino et sub 
sentencia excommunicacionis omnibus et singulis sororibus inpono, quod istas 
ordinaciones et alias quasque sororum correcciones seu penitencias nulla soror 
personisd extra obedienciam ordinis constitutisd, cuiuscunque status vel con- 
dicionis existant, nisi iudici sui ordinis vel prelato revelare présumât; poterit 
tarnen quelibet earum et aliis sui ordinis quibuscunque sibi familiaribus et 
maturis et discretis quedam communia, que in nullius earum confusionem, 
detraccionem, denotacionem seu gravamen quodcunque notabile tendere pos- 
sunt, racione consilii (et) auxilii revelare. Item prohibée omni districcione qua 
possum, quod nulla soror ortulum proprium habere possit quomodocunqueř, 
gallinas quoque seu pullos alios nulla servare présumât nisi in clausura, sic 
quod ceteris sororibus nullum incomodum generetur etc.

214. Absolucio prioris inportune absolucionem petentis.
In Dei filio etc. fratri N. ceterisque fratribus conventus Cracoc îensis or

dinis etc., frater Jo(hannes), prior provincialis etc., salutem et sinceram in Do
mino caritatem. Quia frater Helyas, prior Cr(a)couiensis cum inportunis pre- 
cibus tarn in diffinitorio Cracouiensis capituli quam eciam coram me seorsum

b bis repetit uni c inpr emisse d—d personas •*— constitutas t verbum quod sequiiur quasi proprium
eadem manu subcancellatum
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devotissime suplicavit“, (64) quatinus sibi de officio prioratus (etc.) parco 
et absolutum esse denuncio per presentes. Verum quia ipse tamquam pater 
sollicite fabrice et maxime nostre ecclesie semper intentus fuerit, prout ap- 
paret evidenter, quapropter eidem fabrice eum preficio et sibi in remissionem 
omnium peccatorum iniungo, quatinus cum6 solicitudine, sicut de ipso con- 
fido, cum promocione manum adhibeat operosam et volo, quod nullus me 
inferior ab huiusmodi operacione commissiône ipsum possit aut valeat aliqua- 
liter limitare. Valete etc.

215. Decretum conventus ad provincialem.

Reverendo in Christo patři fratri Jo(hanni), priori provincia'i etc., frater 
Mathias, supprior Wratislauiensis ceterique fratres conventus eiusdem, ora- 
ciones cum reverencia tam débita quam devota. Beatorum patrům exemplis 
di(s)cimus oves sine pastore a statu priore sepius deviare, propter quod nos 
nunc sine priore existentes manuducimur hiis, que ovili dominico ex rectoris 
carencia evenire noscuntur, pro viribus obviare. Hinc est pater reverende, 
quod cum percepissemus fratrem N priorem nostrum in capitulo provinciali 
apud N. célébrâto* fuisse ab officio prioratus absolutum, nos vero die statuta 
et per su(p)priorem pulsata campana capituli congregati mensem integrum6, 
qui nobis ad eligendum per iusticiam nostri ordinis debebatur a die, qua 
dicd prioris nostri absolucio® nobis innotuit, diligencius numerantes, ultimam 
ipsius mensis diem, videlicet vigiliam sancti N., que (fuit) nonis decembris, ad 
eleccionem prioris duximus concorditer asignandam. In ipsa siquidem die as- 
signata post missam pulsata campana electoribus omnibus ad capitulum con- 
venientibus, qui ad nostrum capitulum et conventum pertinebant, et su(p)priore 
in capitulo quere(n)te, si aliquid esset dubii, per quod nostra eleccio posset 
inpediri et perlustratis propterlibet constitucionibus nichil inventum, quod 
nostram eleccionem posset viciared, et tune prius invocata Spiritus Sancti 
gracia per viam scrutinii duximus eleccionem nostram faciendam. Residentibus 
autem seorsum in conspectu omnium su(p)priore, fratre N. et fratre N., qui 
duo inter fratres nostri conventus prius habitům nostri ordinis susceperunt, 
ipsis tribus secreto et singilatim, ut moris est ordinis, scrutantibus et in scri- 
ptis redigentibus vota sua et postmodum aliorum, ad eleccionem processimus 
in hune modum: In primo scrutinio frater talis elegit fratrem talem et frater 
talis fratrem talem, fratrem vero talem elegit supprior et ponantur omma no
mma eligendum; publicato autem scrutinio et facta diligenti collacione nu
mer i ad numerum, cum essemus scilicet XX etc. electores, invenimus fratrem 
talem, facta autem requisicione a suppriore in aliis in predictum fratrem talem

214. a suplicäntis b loco prhnitus scripti cancellatique de
215. a celebrati 5 mensám integram c absolucionis d loco inpedire Primitus scripti, deinde eadem 

Manu cancellait
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de aliis fratribus (si) vellet transferre Votum suum, qui omneš cum electoribus 
in eundem consenserunt; tune surgens frater talis, qui prius nostrum habitům 
susceDemt et stans formám eleccionis protulit in hune modům: «Ego frater 
talis pro me et pro hiis, qui mecum consenserunt, eligo fratrem talem prio
rem talis loc: in priorem talem». Cum igitur, pater reverende, personam eie-eg 
rimus dignam vitae ac moribus approbatam, petimus eundem nobis humiliter 
confirmari conventui nostro in solacium et profectum; si quid tarnen in hoc 
decreto fuerit corrigendum, de vestra solita pietate suppleantur*. Ut autem 
huic decreto fidem velitis adhibere, sigillum conventus nostri duximus appo- 
nendum. Datum etc. anno etc. die ut supra etc.

216. Commissionis.
ln Dei filio sibi karissimis fratribus Jo(hanni) et JM. lectoribus, frater Jo- 

(hannes) prior provincialis etc. ordinis eiusdem, salutem et sinceram in Do
mino caritatem, Noveritis me récépissé litteras querulosas a fratre N. de fratre 
N., videlicet quod cum idem frater N. loca pertinencia ad conventum N. men- 
dicasset, ipse frater eiusdem conventus existens et prior predictus ab eodem 
id quod mendicatum erat (65) repeteret, ut dï iure debebat, ipse frater N. 
a predicti prioris gravamine ad Sedem apostolicam appellavit. Super qua de 
vestra discrecione confidens, vobis per presentes committc sic hac causa vices 
meas, quatinus ad conventum predictum N. accedatis vel descendais et ad- 
vocato predicto fratre N. partes aud:at:s. Et si inveneritis ipsum a priore 
agravatum ut proclamât, auctoritate mea ipsum a gravamine prioris absolvatis, 
id est priona super gravamine predicto amplius silencium inponendo. Si au
tem predictum fratrem Paulum videretis disciplinám ordinis subterfugere, po
dus quam in aliquo a priore6 suo pregravari indebite, eundem fratrem N. 
non obstante appellacione in crimine notorio, que nulla est ipso iure, correc- 
cione débita Ordinis castigetis; nichilominus tarnen N. iurisperitus in hiis, que 
feceûtis, consultus habeatur de expensis1.

217. Exsolvere débita.
In Dei filio sibi karissimo tali etc. Quia litteram et sentenciam iudicum 

capituli provincialis Le. celebrati contempsistis de solucione quinque fertonum 
grossorum N. coco, quos in conventu vestro deservivit, tenore presencium 
vobis mando, quatenus predicto famulo latore presencium predictam pecu- 
niam infrascriptis terminis, scilicet in Resurreccione Domini nunc instante 
X scotos, in festo Penthecostes totidem, in Assumpcione Beate Virginis toti-

e vite f supplecamur
216. a priore b priori

216. 1 Prototypon htiius acti vide infra nro 237 positum.
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dem persolvatis. Quod si non feceritis, protunc prout exnunc" sitis àb officio 
prioratus absolutus etc. Valere

218. Notificacio.
In Dei filio sibi karissimis fratribus prioribus Wratislauiensi, Leuinensi, 

Bre(ge)n(si) ordinis Predicatorum, frater Jo(hannés), prior provincialis ordinis 
eiusdem, salutem et sinceram in Domino caritatem. Notum vobis facio, quod 
fratri Pet tro), priori Opôliensi, concessi licenciant petendi in civitatibus vestro- 
rum conventuum seu terminorum pro reformacione s'ui conventus Cpoliensis, 
si tarnen vestra voluritas hoc admittere voluerit. Valete et orate pro me etc.

219. Licencie-
Tenore presencium concedo vobis licenciant, quatinus possitis visitare 

amicos vestros in terminis conventus Rathibcnensis et in eisderr., s) expedit 
et necesse est, manere ibidem per spacium temporis octo dierum. Datum. 
Valete etc.

220. Licencie.
Tenore presencium vobis concedo licenciant visitandi conventus Opo- 

liensem, Bre(ge)nsem etc. et ibidem amicos vestros. Rogo autem priores pre- 
dictorum locorum, ut vos caritative® et benigne pertranctant. Valete.

221. Licencie.
Peticioni vestre volens satisfacere, tenore presencium concedo vobis li

cenciant visitandi amicos vestros in Wratislauia cum socio, quem vobis prior 
duxerit assignandum. Priorem illius loci rogo, ut vos caritative et benigne 
pertractŁt. Valete in Domino.

222. Licencie.
Peticioni vestre volens satisfacere ex affectu, tenore presencium concedo 

vobis, quod de licencia mea speciali posta mendicacionem manipulorum pos
sitis venire ad instans capitulum apud Crâcouiam celebrandum. Valete in 
Domino etc.

(66) 223. Tenor securitatis venire ad capitulum provinciale 
(a. 1411 ,vel sqqd.

In Dei filio sibi karissimo fratri N. de conventu Rathiboriensi ordinis 
Fratrum Predicatorum, frater Jo(hannes) Ep(iscopi), prior provincialis Polonie

217. a prhnitus scriptum pronunc prout extunc, correctum extunc prout protunc eadem manu tandem can-
cellatum

220. a caritatïuo
222. a Herum hic ante post fonitur quod
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ordinis eiusdem, salutem (et sinceram) in Domino karitatem Quia intellexi, 
quod a priore Rathiboriensi sine licencia recessistis yidelicet (in) Rath(ibor) forte 
timens aliquod gravamen vob:s inferri ab eodem vagabundus, quieti vestre 
providere cupiens, ut ex afíectu paterno teneor, volo, quod ad me secure 
veniatis et michi exponatis factum vestrum absque gravamine quocunque a me 
vobis inferendo. Datum Wratislauie. Valete.

224. Litteraa minatoria.
Frater N. Propter graves querelas ad me litterator(i)e6 deductas vitare 

non potui, quin vos de conventu tali mut arem, tarnen® adhuc vobis since- 
rius consulo, quatinus vestram compescatis lingwam, si ordinis gravem effu- 
gere volueritis ulcionem. Un(de) etc.

225. Concedendi auctoritatem presentandia fratres episcopo pro 
confessionibus audiendis.

Auctoritate presencium vobis inpono, quatinus fratres conventuum talis 
et talis presentetis venerabilibus in Christo patribus ac dominis episcopis Wra- 
tislauiensi,, Cracouiensi pro audiencia confessionum, secundum quod in tali6 
forma in Clementinis posita id XXX exposcit1. Valete in Christo

226. Confirmacio prioris.
Ex tenore vestri decreti recepi vos animo concordi “ priorem elegisse 

et vota s.ngulorum in fratrem N. direxisse. Ego vero volens affectibus com- 
placere, de consilio fratrum discretorum eundem fratrem N. in priorem vobis 
confirmavi et presentibus eundem declaro confirmatum, et administracionem 
eidem concedo tam spiritualium6 quam temporalium, rogans et volens, quod 
eidem tamquam patri in omnibus obediatis. Valete et orate pro me.

227. Forma cassandi priorem.
In Dei filio sibi karissimo fratri Æ, vicario prioris ceterisque fratribus 

conventus Rathiboriensis ordinis Predicatorum, frater Jo(hannes), prior pro- 
vincialis provincie Polonie ordinis eiusdem, salutem et sinceram in Domino 
caritatem. Litteras vestre eleccionis recept m conventu Cracouiensi, in quibus 
michi eleccionem vestram pariter et electum declarastis. Et quia nec in forma 
eleccionis nec in persona electi “ defectum inveni, eo quod fratrem probum 
et discretum elegistis, videlicet fratrem N. de conventu N, ego autem ipsius

224. a Lictera b licterator(i)e c mutarem. Cum
225. a presentendî b ter
226. a concorda b primitus scriptum tam in spiritualibus eadem manu cancellatum
227. a electa

225. 1 Haud intelligibile : ea de rę agitur in Çlementina i Dudum a Bo"ifacio papa octavo»
L. TXX t. 7 c.. 2 § Statuimus. ■ ■ >

350 O. WORONIECKI O. P. IX. JAN FIJAŁEK

consolacionem et paci affectu benivolo providere cupiens, precum eciam sua- 
rum instanciis, quibus me in litteris suis inportune propulsavit, favorabiliter 
annuens, eleccionem de ipso factam non duxi confirmandarr. sed infirmandam, 
et eam infirmo tenore presencium de fratrum consilio discretorum Et sicut 
ex decreto eleccionis vestre accepi, quod citra electum alios duos postulastis, 
fratrem Pe(trum) de conventu vestro et fratrem N de conventu Wratisla- 
uiensi, et omnibus vobis unanimiter placuit et visum fuit expediens suppli- 
care michi, quod -si electum vestrum cassare contingent, quod conventu vestro 
de altero predictorum providerem in priorem: ego igitur habito super hoc di- 
ligenti consilio, attendens, quod frater N. de partibus vestris sit oriundus ac 
terre tocius maiorem habeat noticiam, eundem fratrem N. vobis concessi et 
confirmavi in priorem, et confirmo per presentes vobis omnibus et singulis 
in remissionem peccatorum, iniungens quatinus eidem tamquam patri et pa
stoři vestro legittimo obedienciam et reverenciam omnimodum exhibere stu- 
deatis, cui eciam administracionem tam in spiritualibus quam6 temporalibus 
in conventu tenore presencium committo.

(67) 2.2.8. Concessionis ad Confessiones audiendas * (ca a. 1375?).
In Dei filio sibi karissimis fratribus fratri P. et 2V. in conventu Rathibo- 

riensi ordinis Predicatorum, frater Jo(hannes) prior provincialis eiusdem, sa
lutem et sinceram in Domino caritatem. Ob instantem peticionem et reve
renciam debitam inclite principisse domine N., Dei gracia ducisse in Rat(hi- 
bor)1 concedo vobis (tenore) presencium licenciam speciálem, quod possitis 
cum ea in societate sua intrare Poloniam pro suis serviciis ibidem deputati. 
Et rogo vos instancia qua possum, ut filios karissimos relatores ordinis nostri 
quatinus vos ibidem sic discrète et honeste regatis, ut ordo et provincia no- 
stra ex personis vestris gloriam et domina predîcta solacium et ampliorem 
ad amorem ordinis provocacionem valeat reportari. Valete etc. Datum etc.

229. Benivolencie.
Venerabili in Christo patri et domino, domino N. divina apostolice Sedis 

providencia sancte ecclesie Gneznensis archiepiscopo, frater Jo(hannes), prior 
etc. ordinis Predicatorum, oraciones humiles in Christo atque devotas. Beni- 
gnitati vestre de favore, prosecucione ac dileccione, quem erga me capella-

b sequens in eadem manu cancellatum
228, a audîendam b vestri

228- 1 Johannis ducis terrarum Oppaviensis et Ratiboriensis uxor erat Anna 1361—13&2,
post vidua f 1405, confessores vero monialium fr. Leonardus et fr. Bartholomaeus convenais «Ra- 
thiborgensis» ord. Fr Ptaed. 31. VIII. 1379 fuisse deprehenduntur; fr. Petrus erat lector ibidem 
tum temporis, sed parum ante, videi. 9. XII. 1375 iterum duo fratres, Johannes Leonardi et Petrus 
confessores fuere (Cod. dipl. Sil. II 238 in indice sub Anna, p. 170 nro 63 et p. 177 nro 70).
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num vestrum et fratres tocius provincie geritis, grates refero immensas, vestre 
pietati veraciter significans, quod in omnibus conventibus, per quos ti ansseo, 
vestram personam et vestros fratrum oracionibus fidelissime recommendo de- 
vote, addens, quidquid per me servicii vestrum ad beneplacitum potest et 
debet fieri, sine omni dubio omni hora ad effectum per vos desideratum de- 
ducentur. Valeat vestra reverencia ad tempora longiora etc.

230. Supplicatoria pro privilegia, iura conservanda.
Magne discrecionis, honestatis et providencie viris dormais consulibus 

civitatis N frater Jo(hannes), prior provincialis etc., salutem ac írreverberantis 
mentis oculis in celestibus conspicere eterne spéculum Trinitatis. Discrecioni 
et reverencie vestre humili precum instancia quanta possum supplico per pre
sentes, quatinus capellanos vestros fratres meos in Legenicz circa iura privi- 
legiorum eorum, eisdem a fundaloribus claustri ipsorum super aream conven- 
tus ibidem donátorům, conservare velitis; quod apud reverenciam vestram ser- 
viciis et oracionibus meis meorumque fratrum tocius mee provincie cupio 
promereri. Datum. Valete.

231. Vicarie vel commissionis.
In Dei filio sibi karissimo fratri H. inquisitori Zlesie, in conventu N or- 

dinis Predicatorum, frater Jo(hannes), prior provincialis ordinis eiusdem, salu
tem et sinceram in Domino caritatem. Quia in conventu Fran(kensteynensi) 
quedam correccione digna intellexi contingisse, propter quod predictum con- 
ventum merito visitare deberem, sed pluribus prepeditus negociis hoc pro
mine minime facere possum, quare de vestra prudencia confidens, vos rogo 
et in remissionem omnium peccatorum vobis inpono, quatinus ad predictum 
conventum N. accedatis, et eum auctoritate mea solicite visitatis. in quo vobis 
vices® meas per plenarias tarn in capite quam in membris tenore presencium 
committo. Et si aliqui fratres, qui aliis conventibus deputati sunt, vobis ne- 
cessarii in prndicta visitacione exstiterint, puta racione alicuius for(t)e facti 
ibidem in loco perpetrati rigore ordinis correcturi aut testimonium veriiati 
perhibituri, volo quod possitis eosdem auctoritate presencium de suis con
ventibus ad iudicium vestrum in conventum Frank(ensteynensem) avocarec, 
et ibidem iudicatis secundum suorum delictorum exigenciam penam michid 
dignam infligere ceteris in (ex)emplum. Datum etc.

(68) 232. Licencia visitandi moniales in daustro.
Peticioni vestre annuens cum affectu vobis concedo licenciam, quod 

semel filiam vestram intra claustrum nostrum sancte N mettercio possitis vi
sitare. Valete in Christo. Datum etc.

281. a veces b exstituerint c mnotare d sic

352 O. WOttONIECKI O. P. I X. JAN FIJALEK

233. Item licencia ad monasterium sororum.
Devote et in Christo sibi dilecte domine K. relicte dicte N. civis in 

Wratislauia, frater Jo(hannes) etc. Peticioni vestre annuens cum affectu vobis 
concedo licenciam, quod semel isto anno pro solacio vestro et vestrarum 
filiarum mettercia intra nostrum conventu(m) sororum videlicet sancte Ka
tharine) possitis visitare. Datum Wratislauie.

234. Commissionis.
Noveritis me de consilio maturo diffinitorum capituli provincialis apud 

N celebrati vos constituisse legitissimos iudices et executores super perdi- 
cione pecunie serenissime domicelle Eufifemie conmittens vobis omnem aucto- 
ritatem tam super fratres quam eciam sorores in capitibus et in membris 
sentenciandi, excommunicandi, iuridice procedenai, eciam si fuerit necesse 
alios fratres de çonventibus ada premissa vocandi. Et quidquid per solicitam 
indagacionem6 de premissa pecunia poteritis investigare, volo statim per ve- 
stras litteras ac sigillum quantocius informari, ut ex hoc prenominate domi
celle efficacius possit fieri iusticie complementum. Auctoritas vero vestra ad 
alia prêter hec, que iam sunt prémisse, nullatenus se extendat. Datum Le- 
(gnicz) etc.

235. Responsiones ad obiecta.
Responsio ad litteram domicelle Eufemie provinciali * et diffinitoribus 

Cracouiam misse. Et primo ad clausulam, in qua dicit, quod per provincialem 
et diffinitores capituli provincialis in Thorun celebrati sit '* prohibita, habens 
in mandatis commissum, quod fratrem Nicol(aum) olim priorem Rathiborien- 
sem pro deperdito suo ammodo loqui non deberet, respondent provincialis 
et diffinitores capituli provincialis in Cracouia celebrati, quod in mandatis 
sibi datum non fuit, ut ammodo ab accione cessaret, sed sibi significative 
oblata peticio, si sibi a tali inpeticione fratris cessare misericorditer placeret. 
Ad secundam clausulam, ubi querulatur, quod nec per condamum nec per 
modemům provincialem nec per diffinitores capituli provincialis iusticie com
plementum exibitum, responsum est, quod iusticie complementum sibi hucus- 
que nullum exiberi potuit, eo quod (non) producat legittimum testimonium 
m causa, sed ex solis delacionibus ipsum condempnare poposcit, que ad hoc 
sufficientes® esse nond apparent sine legittimo testimonio et propria sui oris 
fassione, et ideo patres provincie se precipi ncentes agunt cum deliberacione, 
ut si forte tandem processu tempoiis de causa maior evidencia possit inda-

284, a praecedunt duo verba ad alios quorum prius eadem manu deletum b ex primiius scripto indagmem 
eadem manu covrettwm

28ô. a provinciale b praecedens sic eadem manu cancellatum c sufficîens d yerba duo sequentîa 
videntur uel eadem manu cancellata

234, * En in rç cfr nros 235, 267 et 279.
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gari. Quod vero dicît, quod vult ordinis sua gravamina propalare, non pro- 
hibemus nec egre ferimus, sed rogamus, quod hor agat cum moderamine‘ et 
per diffinitorem capimii generalis, ne ex hoc provincia graves oporteat por- 
tare expensasf. Si vero adhuc wlt stare iudicio, non prohibemus etc.

236. Vicaric et commissio(nis).
In Dei filio etc. fratri N. priori N. etc. ordinis Predicatorum, frater Jo

hannes) prior provincialis etc., salutem et sinceram in Domino cąritatem. Quia 
michi innotuit, quod fratresa N. et N. et alii quam plures prêter licenciam 
ad partes Rusie pro mendicacione facienda se transtulerunt, et quia ex talibus 
discursibus non mcdicum sentimus provincie nostre confusionem seu iactu- 
rain, quare6 vobis presentibus committo et nichilominus in remissionem pec- 
catorum inpono, quatinus ibidem visitetis et omnes, quos ibidem inveniretis 
sine littera mea speciali testimonium habentes arestetis seu eciam capietis, 
invocato super hoc, si necesse .fuerit, brachio seculari; eorumdem veto res, 
quos (apud) eos inveniretis, ordini deputetis, facientes in hoc sinceriter, sicut 
de vobis confido, quod provincia percipiat commissionem vobis factam per 
me sibi profuisse. Valete etc.

•

(69) 237. Commissoria seu vicarie*.
In Dei filio sibi karissimis fratribus N. et N. lectoribus ordinis Predi

catorum, frater Jo(hannes), prior pro(vincialis) provincie Polonie ordinis eius- 
dem, salutem et sinceram in Domino caritatem. Noveritis me récépissé litteras 
querulosas a fratre N., priore Rat(hiboriensi) * de fratre N., videlicet quod 
cum idem frater N. loca pertinencia ad terminos conventus Rat(hiboriensis) 
mendicasset, ipse frater N. eiusdem conventus conventüalis existens nec men- 
dicata ut debuit presentasse(t) priori suo et prior predictus ab eodem id, quod 
mendicaverat °, ibidem repeteret, ut de iure debuit secundum statum et cur- 
sum nostre paupertatis; ipse frater Pau(lus) predicta mendicata indebite reti- 
nens a predicto priore ad Sedem apostolicam appellavit, dicens se ab eodem 
in repeticione predictorum mendicatorum indebite piegravari. Ego quoque, 
qui pocius consolari quam gravare quemquam debeam iuridiccioui mee sub- 
iectum, de vestra disc-ecionis prudencia confidens vobis per presentes com
mitto vices meas in hac causa, quatinus ad conventum Ra(thiboriensem)d de
scendais, et advocato predicto fratre Paulo ceterisque fratribus, quibus de 
hac causa constat, partes audiatis. Et si inveneritis ipsum fratrem N. a priore

e primitus scriptum moderacione cadetn manu cancellatum y expenses
2S6. a frater b quia
237. a cadetn manu iuxta in margine ob putredinetn elapso reliquiae verborum In(ř) nomine b verbum 

suprascripium priori cancellato eodem, manu breg(ensi) c praecedens verbum debuit eadem manu cancellatum
d praecedens littera eadem manu cancellata

236. 1 Cfr infra de eodem nrum 252.
Arch. Kom. Hist. Ť. XII. 23
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suo indebite agfavatum ut proclamât, auctoritate mea ipsum a gravamine pri- 
oris absolvatis, eiàem priori amplius super gravamine fratris predicti silencium 
inponendo. Si vero predictum fratrem N. inveneritis (disciplinám) ordinis sub- 
terfugere, pocius quam in aliquo a priore suo pregravari indebite, eundem 
fratrem N, non obstante appellacicne in crimine notorio, que nulla est ipso 
iure, correccione débita ordinis castigatis. Nichilominus tarnen iurisperitus in 
hiis, que in predicta causa feceritis, consultus habeatur; in expensis vero in 
preaicta causa faciendis volo, quod vobis priores vestrorum conventuum assi
stant. Datum Crac(ouie) etc. b

238. Tenor mandare débita solvere.

Quia frater Stanislaus, prior Frank(ensieynensis) et diffinitor capituli pro- 
vincialis in Leg(nicz) nunc celebrati sub anno Domini etc., coram nobis fratre 
Jo(hanne) priore provinciali, fratre3 N. et fratre3 N. ipsius capituli diffinito- 
ribus, protestatus est et proposuit se habere nomine pignoris a conventu Cra- 
c(ouiensi) missalem et calicem pro quinque marcis grossorum Pragensium obli
gátům, et petebat cum instancia coram nobis a fratre N. priore Crac(ouiensi) 
predicta redimi et a nobis iusticiam postulavit fieri: nos vero decernentes iu- 
stum esse" unicuique dare, quod suum est et remedio oportuno providere vo- 
lentes, de voluntate ac beneplacito predicti prioris Crac(ouiensis) per diffini- 
tivam sentenciam iudicamus, quod predictus frater N. priór Frank(ensteynen- 
sis) debet tenere predicta pignora usque ad festům Pasche6 inclusive; quod 
si mediante0 i° termino exsoluta non fueri(n)t, exnunc prout extunc et ex- 
tunc prout exnunc auctoritate diffinitive sentencie vendendi memorata pi
gnora liberatn habeat licenciam et facultatem, tali tarnen condicione annexa, 
ut quidquid ultra capitalem pecuniam tuerit, teneatur conventui Crac(ouiensi) 
restituere. In cuius testimonium etc.

239. Ad idem.

In Dei filio etc. Quia frater S. et inquisitor pecuniam sibi appropriatam 
paupertati conventus in necessitate subvenire volens acomodaverita, propter 
quod iustum et dignum est sibi débita satisfaccione respondere. Unde volo 
et ordino, quod quecunque marca cédât conventui unacunque de ilia duos 
scotos, de media autem marca III“ grossos et de fer tone grossum dare sibi 
omni assecuracione debeatis. Et quandocunq’ie non feceritis, quod mando, 
ieiunare in pane et aqua sub arta consciencia sitis obligatus, nisi idem inqui
sitor vobis condescendere volens, dictam pecuniam vobis indulget. Valete.

238. a—a fratri et N. et frâtrî b cor rectum eadem manu ex pasce c niediente
239. a acomedauerit

237. 1 Vid. supra nrum 216.

(70) 240. Licencie reapere plures ad suffragia ordinis (a. 1344 vel sqq.).
Iri Christo sibi kaiissimo fratri H. priori Rath(iboriensi) ordinis Predi- 

catorum, frater Stanislaus, prior provincialis per provinciam Polonie eiusdem 
ordinis, salutem et sinceram in Domino caritatem. Profectui conventus vestri 
paterno favore semper intendens et ut salus animarum facilius procuretur, 
auctoritatem ex parte quinque conventuum in Slezia consistencium suffragia 
nostri ordinis sivé pro se sivé pro caris suis vivis vel mortuis humiliter pe- 
tentibus largiflua caritate pos(s)itis inpertiri, concedo tenore presencium spe- 
•cialem. In cuius concessionis testimonium sigillum etc.

241. Liberacio a carcere, assignacio gravioris culpe.
Quia pro excessu vestro enormi fuistis digne carcerali custodie depu- 

tatus, in qua pena vos humiliter portastis ut fratrum testimonio recepi, ideo 
vobis de pena predicta misericorditer indulgeo, sed pene culpe gravioris vos 
deputo per mensem, et tenore presencium vos conventui tali assigno in re- 
missionem omnium peccatorum vestrorum; et concedo priori tali, quatinus 
visa vestra humilitate vobiscum poterit dispensare. Valete.

242. Licencie repetere débita.
Peticionibus vestris pie inclinatus omni iure civili seu spirituali ius pa- 

tronatus vestri licencia(m) requirendi repetendi tenore presencium concedo 
speciálem. In cuius rei signum . sigillum mei ofhcii est inpressum Valete etc. 
Datum etc.

243. Responsio super peticione.
Dictum et scriptum est michi vos petere akenacionem de conventu ve

stro. Nunc ergo si ita est, vos conventui N. assigno in remissionem omnium 
peccatorum vestrorum, ad quem cum prima socictate etc.

244. De eodem.
Ex audicione littere prioris vestri conventus vestri et narracione litte- 

ram porrigenciurnu didici vos petere conventum Rat(hiboriensem). Nunc ergo 
si ita est, ne michi inputetur facilem me esse ad fratrem sepius alienandum, 
eidem conventui vos assigno tenore presencium in remissionem omnium ve- 
strorunT peccatorum. Datum etc.

245. Compellere debitum solvere.
Premissa caritativa salutacione. N. karissime. Noveritis, quod coram me 

probabiliter deductum est, quod frater N. etc., vester conventualis, detinet
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libros fratris N. Quare mando vobis, quatinus eundem fratrem moneatis, eciam 
per penas ordinis si oportuerit compellatis, quod predictos libros qnantocicius 
poterit remittat fratri Jo(hanni) etc ; et eandem" litteram coram vestris senio- 
ribus legatis. Valete etc.

246. Responsio super transslacione capituli.
In Dei filio sibi karissimis fratribus priori N. totique conventui ibidem 

ordinis Fratrum Predicatorum etc. frater iV. prior provincialis eiusdem etc., 
salutem et sinceram in Domino caritatem. Litteram vestram de translacione 
capituli apud (iV.) celebrandi percepi, de quo non modicum turbatus fui. Su
per quo negocio consilio multorum patrům priorům loccrum requisito, ego 
una cum eis decrevi, quod factum seriosum per diffinitores in capitulo pro- 
vinciali in Leg(nicz) celebrato in suo robore permaneret, et precipue ne ex
cellentes potentes et magnifici domini, dominus magister ceterique preceptores 
ac commendatores de nostra mutabilitate scandalizarentur; adiungens, ut in- 
tellexi vos capitulum in civitate Thor(u)n(e)nsi iam promulgasse et aliquas 
elemosinas pro capitjilo predicto in promisso obtinuisse. Quapropter vestram 
fraternitatem ammoneo, quatinus filii religionis et obediencie capituli solem- 
pnitati verbo et exemplo insistatis. De terminis autem et aliis negociis ad 
vestrum conventum pertinentibus, cum ad vos venero vita comité, iusticia 
previa indicabo. Valete etc.

(71) 247. ... missione... seu subvencione...*
In Dei filio sibi karissimo fratri N. in conventu Bon(oniensi) studenti 

per provinciam Polonie ordinis Predicatorum, frater Jo(hannes), prior provin
cialis per provinciam Polonie eiusdem ordinis, salutem etc. Noveritis vos esse 
per dîffinicionem nostri provincialis capituli in Crac(ouia) celebrati Bonou(i- 
ensi) conventui pro studente deputatus. Ut vestra négocia expedire commo- 
dius valeatis, vobis très florenos cum littera vestre assignacionis per diffini 
torem capituli generalis, videlicet fratrem N transmitto. Valete etc.

248. Littera presentacionis ad confessioncs audiendas seu promocionis
(aa. 1370—1374)

Venerabili in Christo patři ac domino, domino Jar(oslao), divina et apo- 
stolice Sedis providencia sancte Gneznensis ecclesie archiepiscopo J, frater Jo- 
(hannes), prior provincialis per provinciam Polonie, capellanus eius fidelissimus 
ordinis Predicatorum, oraeiones humiles nunc et semper devotas vestre excel-

245. -a eundem
247. a reliqua ob putrefactam hac in parte chariam rescissa desunt

248. 1 Jaroslaus Bogoria Skotnicki šedi Gneznensi praefuit aa. 1342—1374, quo resignavit 
t *376,

356

lencie nostro ordini quam plurimum perutili. Tenore presencium fratrem N. 
talis loci capellanum vestrum fidelissimum rěcommendo, eunaem vestre pie- 
tatia ut moris est ad audiend(as) Confessiones in vestra dyocesi presentans6. 
Valeat vestra magna etc.

249. Exsolvenda contribucione.
Premissa salutacione. Prior karissime. Peticioni vestre cupiens satisfacere 

contribucionem vestri conventus, quam tenemini Crac(ouie) in die talî pre- 
sentare, concedo vobis gracia ex SDeciali, ut eam Wratis(lauie) dominica tali 
presentetis. Valete etc.

250. Absolucio prioris.
In Dei filio etc. Quia fratrem N, priorem vestrum, ad devotam suam 

instanciam a prioratus officio absclvi et nunc denuncio vobis et frctribu 
vestri conventus eundem esse absolutum, idcirco vobis committo vices omni- 
modas, quousque prior ibidem electus fuerit et conürmatus, et extunc extiterit 
in eodem. Valete etc.

251. Confirmacio prioris.
In Dei filio etc. Vices prioris gerenti in conventu Rat(hiboriensi) totique 

conventui ibidem ordinis Fratrum Predicatorum, frater Jo(hannes), prior pro- 
vincialis etc., salutem in Domino etc. Vestrum receoi decretum, ex cuius te
nore didici fratres conventus vota sua in vos, frater N., concorditer direxisse 
vosque in priorem conventus unanimiter elegerunt. Ego vero votis et elec- 
cioni “ eorundem acquiescens, vos in priorem conventus Rat(hiboriensis) de 
ccnsilio discretorum confirmavi et presentibus denuncio confirmatum. Datum 
Crac(ouie) etc.

252. Supplicatoria contra fratres, qui sine licencia currunt versus
Rus(s)iam. (Nota)“.

Plonorabilibus viris et discretis dominis iudicibus, capitaneis seu eciam 
rectoribus ecclesiarum per Russiam constitutis, frater Jo(hannes), prior pro- 
vincialis, salutem etc. Quia propter scanaalum vitandum seu propter trans- 
gressores sit posita lex ad discursum malorum refrenandum, propter quod 
fratribus meis probibuimus, ne aliquis sine licencia extra provinciam nostram 
discurrat seu materiam habeat divagandi, idcirco rogo omni qua possurn in
stantia, quatenus si aliqui fratres nostri professionis seu ordinis ad partes ve- 
stras sine litteris testimonialibus declinarent, nullatenus admittatis, ymo tam-
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248. a primitus scriptum pat«rnitaťi eadem manu canctllatum b item presentatus. 
261. a eteleccionem
2Ö2. a manu saec. PCVI-ti additum in marginc
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quam malos et male ambulantes4 et contra obédienciam facientes refutetis. 
Quod apud vestram reverendám cum oracionibus nostre provincie volumus 
promereri. Datum Crac(ouie) etc.1.